

Im Überblick...

Alles was Sie bei uns finden!

WEINGUT FUHRMANN BURG . . .

FÜHRT DAS HAUS SEIT 1999. EINE HEIMISCHE WINZERFAMILIE.

DIREKT AM UFER DER MOSEL . . .

LIEGT UNSER KLEINES HOTEL. NÄHER AM WASSER GEHT NICHT.

LECKERES ESSEN . . .

ERHALTEN SIE AUF UNSERER SONNENTERRASSE ODER IM RESTAURANT.

PRÄMIERTE WEINE . . .

DAZU! ALLE ANGEBOTENEN WEINE AUS EIGENEM ANBAU.

REGIONALE PRODUKTE . . .

WEIN DIREKT VOR ORT ZU TRINEKN. GEHT DAS NOCH BESSER?

BURGBLICK AUF REICHSBURG . . .

MUSS MAN SELBST GESEHEN HABEN.

DIE WEINSTADT DER MOSEL . . .

DENN WER KENNT COCHEM NICHT.

LECKER WEIN FÜR ZU HAUSE . . .

DIREKT IM WEINVERKAUF ODER IM HOTEL ZU ERWERBEN. IST BEIDES GESCHLOSSEN, HILFT DER ONLINESHOP AUF

WWW.WEINGUT-FUHRMANN-BURG.DE

Entspannen und Genießen...

Gönnen Sie sich eine Auszeit!



IN UNSEREN HELLEN UND FREUNDLICH EINGERICHTETEN ZIMMERN IST ERHOLUNG GARANTIERT. ALLE ZIMMER SIND MIT BAD/DUSCHE/WC SOWIE TV UND KOSTENLOSEM W-LAN AUSGESTATTET.

GENIESSEN SIE IN UNSEREM RESTAURANT REGIONALE KÖSTLICHKEITEN GEPAART MIT SPITZENWEINEN DER MOSEL. ERLEBEN SIE DABEI DEN UNVERWECHSELBAREN CHARME DES ÜBER 200 JAHRE ALTEN HAUSES.



Lust auf Moselurlaub...

mit Postkartenblick?

JA, GENAU DAS IST ES WAS SIE BEI UNS ERWARTET. DIREKT AM WASSER GELEGEN, ERWARTET SIE HIER EINER DER TRAUMHAFTESTEN AUSBLICKE DIE DIE MOSEL ZU BIETEN HAT.



VERWEILEN SIE EIN WENIG AUF UNSERER HERRLICHEN SONNENTERRASSE BEI EINEM GUTEN GLAS MOSELWEIN UND GENIESSEN DEN HERRLICHEN AUSBLICK AUF DIE AM ANDEREN UFER MÄRCHENHAFT THRONENDE REICHSBURG.

Du findest uns auf 

ÜBERNACHTUNGSPREISE HOTEL HIERONIMI

(PRO PERSON UND NACHT)

- IM DOPPELZIMMER MIT FRÜHSTÜCK 40,00 € - 65,00 €
- IM EINZELZIMMER MIT FRÜHSTÜCK AB 60,00 €
- AUFPREIS BEI EINER NACHT 5,00 €
- HAUSTIERE NICHT ERLAUBT

GERNE UNTERBREITEN WIR IHNEN EIN INDIVIDUELLES UND UNVERBINDLICHES URLAUBSANGEBOT. SCHREIBEN SIE UNS EINFACH, WIR SIND GERNE FÜR SIE DA.

Moselwein...

direkt vom Winzer!

DENN BEI UNS BEFINDEN SICH IN EINEM HAUS, DAS VON EINER REINEN WINZERFAMILIE GEFÜHRT WIRD. DABEI IST ES FÜR UNS SELBSTVERSTÄNDLICH DAS ALLE ANGEBOTENEN WEINE AUS DEM EIGENEN ANBAU UNSERES FAMILIENWEINGUTS STAMMEN.



WIR FREUEN UNS ÜBER IHREN BESUCH IM ERLEBNISREICHEN UND EINZIGARTIGEN MOSELTAL.

Ihre
Winzerfamilie Fuhrmann

Weinstuben Hieronimi

Hotel - Restaurant



UFERSTRASSE 14-15

56812 COCHEM-COND

TEL.: 02671/7271 · FAX: 02671/91163

WWW.HOTEL-HIERONIMI.DE

E-MAIL: INFO@HOTEL-HIERONIMI.DE

in Cochem...
der Weinstadt der Mosel!

Stand: September 2022

Weißwein

- | | | | | |
|-----|---|---|--------|------------------------|
| 1. | 2021er KERNER QUALITÄTSWEIN
SÜSS <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
VIEL FRUCHT UND AROMATISCHE SÜSSE |  | 0,75 l | 6,70 €
(8,93 €/l) |
| 1b. | 2021er QUALITÄTSWEIN
SÜSS <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
FEINE FRUCHT UND SÄUREARM |  | 0,75 l | 6,70 €
(8,93 €/l) |
| 2. | 2021er GEWÜRZTRAMINER
SÜSS <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
AROMATISCHER GESCHMACK |  | 0,75 l | 8,80 €
(11,73 €/l) |
| 3. | 2021er RIESLING „MAXIMUM“
EDELSÜSS <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
EINE SELEKTION UNSERER BESTEN STEILSTLAGEN |  | 0,75 l | 10,00 €
(13,33 €/l) |
| 4. | 2021er BLANC DE NOIR
FEINHERB <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
AUS ROTEN TRAUBEN WEISS GEPRESST |  | 0,75 l | 7,80 €
(10,40 €/l) |
| 19. | 2019er CHARDONNAY
FEINHERB <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
WEICHER CHARDONNAY SELEKTIERT PER HANDLESE |  | 0,75 l | 8,50 €
(11,33 €/l) |
| 5. | 2021er RIVANER QUALITÄTSWEIN
HALBTROCKEN <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
SÄUREARM UND FEINFRUCHTIG |  | 0,75 l | 6,70 €
(8,93 €/l) |
| 6. | 2021er WEISSER BURGUNDER
HALBTROCKEN <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
KLARE UND FEINE FRUCHT |  | 0,75 l | 7,20 €
(9,60 €/l) |
| 7. | 2020er RIESLING HOCHGEWÄCHS
HALBTROCKEN <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
FRUCHTIGER MINERALISCHER RIESLING |  | 0,75 l | 7,50 €
(10,00 €/l) |
| 8. | 2020er RIESLING „MAXIMUM“
HALBTROCKEN <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
EINE SELEKTION UNSERER BESTEN STEILSTLAGEN |  | 0,75 l | 10,00 €
(13,33 €/l) |
| 9. | 2020er RIESLING <u>CLASSIC</u>
<i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
CHARAKTERVOLLER, KLASSISCHER RIESLING |  | 0,75 l | 7,80 €
(10,40 €/l) |
| 10. | 2021er CHARDONNAY
TROCKEN <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
ARMOA NACH EXOTISCHEN FRÜCHTEN |  | 0,75 l | 8,50 €
(11,33 €/l) |
| 11. | 2021er BLANC DE NOIR
TROCKEN <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
AUS ROTEN TRAUBEN WEISS GEPRESST |  | 0,75 l | 7,80 €
(10,40 €/l) |

Weißwein

- | | | | | |
|-----|--|---|--------|------------------------|
| 12. | 2020er RIESLING HOCHGEWÄCHS
TROCKEN <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
REIFER UND PIKANTER RIESLING |  | 0,75 l | 7,50 €
(10,00 €/l) |
| 20. | 2021er ROTER RIESLING
TROCKEN <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
GELBFUCHTIG-EXOTISCHE-AROMEN |  | 0,75 l | 8,50 €
(11,33 €/l) |
| 13. | 2020er SAUVIGNON BLANC
TROCKEN <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
KNISTERNDE FRISCHE MIT LEBHAFTEN AROMEN |  | 0,75 l | 9,00 €
(12,00 €/l) |
| 14. | 2021er ALTE REBEN RIESLING
TROCKEN <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
VON DEN ÄLTESTEN REBEN UNSERER BESTEN LAGEN |  | 0,75 l | 11,50 €
(15,33 €/l) |
| 15. | 2020er RIESLING BARRIQUE
TROCKEN
GEREIFT IM KLEINEN EICHENFASS |  | 0,75 l | 14,50 €
(19,33 €/l) |
| 18. | 2016er NIKOLAUSWEIN
EDELSÜSS <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
LESETAG WAR DER 6. DEZEMBER 2016 |  | 0,50 l | 11,00 €
(22,00 €/l) |

Weißherbst, Rotling & Rotwein

- | | | | | |
|-----|--|---|--------|------------------------|
| 21. | 2021er WEISSHERBST
FEINHERB <i>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE</i>
REBSORTE SPÄTBURGUNDER, FRUCHTIG-FRISCH |  | 0,75 l | 7,00 €
(9,33 €/l) |
| 22. | 2021er ROTLING
SÜSS <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
SPRITZIGER SAFTIGER ROTLING |  | 0,75 l | 6,70 €
(8,93 €/l) |
| 23. | „SCHWARZER PETER“
SÜSS
HERRLICHE BROMBEERAROMEN |  | 0,75 l | 6,70 €
(8,93 €/l) |
| 24. | 2019er SPÄTBURGUNDER
HALBTROCKEN
WÜRZIG, ELEGANT, CHARAKTERVOLL |  | 0,75 l | 7,50 €
(10,00 €/l) |
| 25. | 2018er DORNFELDER
TROCKEN
FRUCHTIG UND VOLL IM GESCHMACK |  | 0,75 l | 6,80 €
(9,07 €/l) |
| 26. | 2021er SPÄTBURGUNDER
TROCKEN
WÜRZIG, ELEGANT, CHARAKTERVOLL |  | 0,75 l | 7,50 €
(10,00 €/l) |
| 27. | 2020er SAINT LAURENT
TROCKEN
HARMONISCH RUNDER ROTWEIN |  | 0,75 l | 7,80 €
(10,40 €/l) |
| 28. | 2016er DORNFELDER
BARRIQUE TROCKEN
<i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
ÜBER 10 MONATE IM EICHENFASS GEREIFT |  | 0,75 l | 14,50 €
(19,33 €/l) |
| 29. | 2019er SPÄTBURGUNDER
BARRIQUE TROCKEN
<i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
ÜBER 10 MONATE IM EICHENFASS GEREIFT |  | 0,75 l | 15,50 €
(20,66 €/l) |
| 30. | 2020er SCHWARZRIESLING
TROCKEN <i>SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE</i>
KRÄFTIG WEICHES FRUCHTERLEBNIS |  | 0,75 l | 10,00 €
(13,33 €/l) |

Liköre & Schnäpse

- | | | | |
|-----|----------------------------|--------|---------------------|
| 31. | MOSELHEFE | 0,70 l | 15,00 € (20,00 €/l) |
| 32. | MOSELTRESTER | 0,70 l | 15,00 € (20,00 €/l) |
| 33. | WEINBERGPFIRSICHLIKÖR | 0,50 l | 14,00 € (28,00 €/l) |
| 34. | WEINBERGPFIRSICHAHNELIKÖR | 0,50 l | 14,00 € (28,00 €/l) |
| 35. | MARC VOM RIESLING | 0,50 l | 18,00 € (36,00 €/l) |
| 36. | WALNUS AUF BRANDY | 0,50 l | 18,00 € (36,00 €/l) |
| 37. | ZWETSCHGEN EDELBRAND | 0,35 l | 20,00 € (57,14 €/l) |
| 38. | WEINBERGPFIRSICH EDELBRAND | 0,35 l | 20,00 € (57,14 €/l) |

Secco & Saft

- | | | | |
|-----|--|--------|--------------------|
| 41. | MOSECCO - WEISS
TROCKENER SPRITZIGER PERLWEIN | 0,75 l | 8,00 € (10,67 €/l) |
| 42. | MOSECCO - ROSÉ
TROCKENER SPRITZIGER PERLWEIN | 0,75 l | 8,00 € (10,67 €/l) |
| 43. | TRAUBENSAFT WEISS
AUS EIGENER HERSTELLUNG | 0,75 l | 4,80 € (6,40 €/l) |

ALLE WEINE AUS DEM EIGENEN FAMILIENBETRIEB.
- WEIN ENTHÄLT SULFITE -



UNSER WEINVERSAND PER DHL INNERHALB DEUTSCHLAND:

LIEFERUNG MIT DHL IN 6ER, 12ER, 18ER ODER 21ER KARTONS.
VERSANDKOSTEN PRO KARTON BETRAGEN 12,00€.
AB EINER BESTELLMENGE VON 55 FLASCHEN ÜBERNEHMEN
WIR DIE GESAMTEN VERSANDKOSTEN FÜR SIE.



UNSER WEINVERSAND PER DHL NACH BE/NE/LUX:

LIEFERUNG MIT DHL IN 6ER, 12ER, ODER 18ER KARTONS.
VERSANDKOSTEN PRO KARTON BETRAGEN 20,00€.
AB EINER BESTELLMENGE VON 73 FLASCHEN ÜBERNEHMEN
WIR 50% DER ANFALLENDEN VERSANDKOSTEN FÜR SIE.

ANLIEFERUNG MIT PKW:

BEI ANLIEFERUNG MIT PKW ERLAUBEN WIR UNS EINE ANTEILIGE
BENZINKOSTEPAUSCHALE IN HÖHE VON 10,00€ ZU BERECHNEN.


WWW.WEINGUT-FUHRMANN-BURG.DE



Weingut

FUHRMANN
BURG

SCHULSTRASSE 11-56821 ELLENZ

TEL.: 02673/1263 · FAX: 02673/1541

WWW.WEINGUT-FUHRMANN-BURG.DE

E-MAIL: INFO@WEINGUT-FUHRMANN-BURG.DE

LIEBE WEINFREUNDE,

WIR BEWIRTSCHAFTEN EIN PRIVATES FAMILIEN-WEINGUT IN ELLENZ AN DER MOSEL. DAS KULTIVIEREN DER 8,5 HA WEINBERGE, DEN AUSBAU UND DEN VERKAUF DER WEINE TÄTIGEN WIR VOLLSTÄNDIG SELBST. EIN WEINGUT ZU BETREIBEN HEISST, MIT DER NATUR ZU LEBEN, IN IHR ARBEITEN, DEREN ERTRÄGE ZU ERNTEN UND VERSUCHEN DIE BESTEN QUALITÄTEN FÜR SIE IN DIE FLASCHE ZU BRINGEN. DABEI LEGEN WIR BESONDEREN WERT AUF HÖCHSTEN QUALITÄTSWEINBAU. WIR HOFFEN AUCH SIE MIT UNSEREN WEINEN BEGEISTERN ZU KÖNNEN.

IHR

WINZERMEISTER

FRANZ PETER FUHRMANN

WEINBAUTECHNIKER

MARKUS FUHRMANN

Du findest uns auf 

UNSER FAMILIEN-WEINGUT
2018 - EHRENPREISTRÄGER DER LANDFRAUEN RHEINLAND-PFALZ
2016 - STAATSEHRENPREISTRÄGER
2014 - STAATSEHRENPREISTRÄGER